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VIINITARHAAN  TÖIHIN

Tänään meillä on kaksi vertausta, joissa kutsutaan väkeä töihin viinitarhaan.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Kukin saa palkaksi denarin
Matt. 20:1–19

"Sillä taivasten valtakunta on perheenisännän kaltainen, joka varhain aamulla 
(klo 6.00) lähti ulos palkkaamaan työmiehiä viinitarhaansa. Kun hän oli 
sopinut työmiesten kanssa denarista päivältä, lähetti hän heidät 
viinitarhaansa. 

Hän lähti ulos kolmannen hetken vaiheilla (klo 9.00) ja näki toisia seisomassa 
torilla joutilaina. Hän sanoi heille: 'Menkää tekin minun viinitarhaani, ja mikä 
kohtuus on, sen minä annan teille.' Niin he menivät. 
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Taas hän lähti ulos kuudennen (klo 12.00) ja yhdeksännen hetken (klo 15.00)
vaiheilla ja teki samoin. Kun hän lähti ulos yhdennentoista hetken (klo 17.00)
vaiheilla, tapasi hän vielä toisia siellä seisomassa; ja hän sanoi heille: 'Miksi 
seisotte täällä kaiken päivää joutilaina?' He sanoivat hänelle: 'Kun ei kukaan 
ole meitä palkannut.' Hän sanoi heille: 'Menkää tekin minun viinitarhaani.' 

Mutta kun ilta tuli, sanoi viinitarhan herra tilansa hoitajalle: 'Kutsu työmiehet 
ja maksa heille palkka, viimeisistä alkaen ensimmäisiin asti.' Kun nyt tulivat 
ne, jotka olivat saapuneet yhdennentoista hetken vaiheilla (jotka olivat tehneet 
1 tunnin töitä), saivat he kukin denarin. Kun ensimmäiset tulivat (ne, jotka 
olivat tehneet 12 tuntia töitä), luulivat he saavansa enemmän; mutta hekin 
saivat kukin denarin. Kun he sen saivat, napisivat he perheen isäntää vastaan 
ja sanoivat: 'Nämä viimeiset ovat tehneet työtä vain yhden hetken, ja sinä teit 
heidät meidän vertaisiksemme, jotka olemme kantaneet päivän kuorman ja 
helteen.' 

Niin isäntä vastasi eräälle heistä ja sanoi: 'Ystäväni, en minä tee sinulle 
vääryyttä; etkö sopinut minun kanssani denarista? Ota omasi ja mene. Mutta 
minä tahdon tälle viimeiselle antaa saman verran kuin sinullekin. Enkö saa 
tehdä omallani, mitä tahdon? Vai onko silmäsi nurja sen tähden, että minä 
olen hyvä?' Näin viimeiset tulevat ensimmäisiksi ja ensimmäiset viimeisiksi." 

Vertaus kahdesta pojasta
Matt. 21:28–32

Mutta miten teistä (ylipapit ja kansan vanhimmat) on? Miehellä oli kaksi 
poikaa; ja hän meni ensimmäisen luo ja sanoi: 'Poikani, mene tänään 
tekemään työtä minun viinitarhaani.'  Tämä vastasi ja sanoi: 'En tahdo'; mutta 
jäljestäpäin hän katui ja meni. Niin hän meni toisen luo ja sanoi samoin. Tämä 
taas vastasi ja sanoi: 'Minä menen, herra', mutta ei mennytkään. Kumpi näistä 
kahdesta teki isänsä tahdon?" He sanoivat: "Ensimmäinen." Jeesus sanoi heille: 
"Totisesti minä sanon teille: publikaanit ja portot menevät ennen teitä (ylipapit 
ja kansan vanhimmat) Jumalan valtakuntaan. Sillä Johannes tuli teidän 
luoksenne vanhurskauden tietä, ja te ette uskoneet häntä, mutta publikaanit ja 
portot uskoivat häntä; ja vaikka te sen näitte, ette jäljestäpäinkään katuneet, 
niin että olisitte häntä uskoneet.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Ensimmäinen vertaus opettaa meille taivasten valtakunnasta ja sen isännästä, 
Jumalasta. Jumala antaa kaikille uskoville saman ”palkan” – taivaan 
autuuden. Hän antaa sen armostaan, siksi, että hän on hyvä. Palkan suuruus 
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ei riipu meidän ihmisten ponnisteluista. Ristin ryöväri sai armon vain 
muutamaa hetkeä ennen kuolemaansa. Perusta ei ole saajan ansio vaan 
antajan anteliaisuus eli Jumalan hyvyys.

Juutalaisten (aiemmin kutsutut), jotka eivät uskoneet Jeesukseen 
Vapahtajanaan vaan luulivat pelastuvansa syntyperänsä ja oman ansionsa
(lakiensa noudattamisen tähden), oli vaikea hyväksyä sitä, että pakanatkin
(myöhemmin kutsutut) perivät taivaan ilman omaa ansiotaan, sulana 
armolahjana. Mutta perusta ei ole saajan ansio, vaan antajan anteliaisuus. 

Ne palkatut, jotka napisivat isäntää vastaan, kuvaavat meitä seurakunnan 
aktiiveja. Mutta perusta ei ole saajan ansio, vaan antajan anteliaisuus.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Tuhlaajapoika-vertauksessa vanhempi veli ei olisi suonut, että Isä ottaa 
avosylin vastaan tuhlaajaveljen. Häntä harmitti Isän anteliaisuus ja rakkaus 
syntistä kohtaan.  

Viikko sitten kuulimme vertauksia hedelmän kantamisesta. Tänään kuulimme 
vertauksia, joissa kutsuttiin väkeä töihin viinitarhaan. Pian kuulemme vielä 
vertauksen viinitarhan vuokralaisista.

5. Opeteltava Raamatun lause
Minä tahdon tälle viimeiselle antaa saman verran kuin sinullekin.

6. Lauluehdotus SK 159
Herra kutsuu niin kuin muinoin: »Tulkaa työhön jokainen. 
Pelto suuri, laiho laaja, Kaikkia mä tarvitsen.»

Varhain, myöhään Herra tarjoo työtä sulle, ystävä. 
Kuka valmis on, hän vastaa: »Tässä olen. lähetä!»

Ellet voikaan kauas mennä toisten kansain joukkohon, 
Eksyneitä paljon täällä ympärilläs aina on.

Vaikk' et miljoonin voi antaa, muista lesken roponen. 
Jeesus katsoo nyt kuin muinoin uskon uhrin siunaten.

Ellet Paavalin sä lailla voikaan suurta vaikuttaa, 
Herran voimin ristin työstä kertoa myös heikko saa.
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Ellei suuret ääntäs kuule, pienille sä ilmoita:
»Jeesus otti omaksensa sinutkin jo kasteessa.»

Ellet vartijan sä lailla korkealta huutaa saa. 
Heikoinkin voi rukouksin Herran työtä kannattaa.

Ethän kiellä. Herra kutsuu. Ethän tuo sun esteitäs. 
Jos sä vielä viivyttelet, monet hukkuu viipyissäs.

Herra kutsuu, vastaa hälle: »Lähden työhön minne vain.
Kunhan kanssani sä kuljet, aina seisot puolellain.»

Sanat Lina Sandell 1832-1903, sävel Rikhard Mäkinen 1875-1944

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa
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